LEI Nº 513/02

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
RECEBER EM DOAÇÃO UMA ÁREA
RURAL SITUADO NO BAIRRO BOA
VISTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Marino de Lima, Prefeito Municipal de Cajati, Estado de São
Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a
Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.1º- Fica o Executivo Municipal autorizado a receber em doação uma área rural

de 28.434,97 m²,  localizada na Estrada Cachoeira Manoel Gomes no
Bairro Boa Vista – neste Município, pertencente a Mitsui Koga, com as
seguintes confrontações: O perímetro tem início no ponto 00 marcado em
planta, divisa com Estrada da Cachoeira do Manoel Gomes propriedade de
Mitsui Koga e segue com as seguintes distâncias e rumos:

00-01   4.032m  37º57’00” SE
01-02    31.626m   21º07’43” SW
02-03  10.268m  32º54’59” SW
03-04 17.486m  42º10’21” SW
04-05  11.658m  31º19’04” SW
05-06  34.180m  21º14’06” SW
06-07  35.238m  32º00’45” SW
07-08  46.018m  38º38’54” SW
08-09    8.006m  63º45’19” SW
09-10  15.212m  82º26’43” SW
10-11    6.658m  80º08’30” NW
11-12  19.314m  53º58’22” NW
12-13  30.028m  67º53’38” NW
13-14  25.892m  88º19’05” SW
14-15  40.642m  75º20’54” SW
15-16 13.296m  76º41’44” NW
16-17  35.650m  54º06’27” NW
17-18  67.774m  75º55’37” NW
18-19  10.146m  87º58’01” SW
19-20 81.940m  73º17’25” SW
20-21  10.930m  54º09’28” SW
21-22  10.930m  54º09’28” SW
22-23  16.466m  38º20’01” SW

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com

23-24  18.112m  48º45’38” SW
24-25  21.740m  59º14’07” SW
25-26  26.132m  74º19’33” SW
26-27  112.884m  89º30’10” SW
27-28  21.846m  68º10’45” SW
28-29  25.340m  31º10’52” SW
29-30  20.910m  13º09’33” SE
30-31 87.466m  33º48’10” SE
31-32  30.020m  13º05’31” SE
32-33  14.162m  33º42’46” SE
33-34  35.110m  54º26’09” SE
34-35 249.884m  64º30’35” SE
35-36    6.152m  52º47’42” SE
06-37  34.372m  43º57’46” SE
37-38  14.184m  23º10’01” SE
38-39  10.270m   2º27’21” SE
39-40  21.148m  40º35’23” SW
40-41  11.880m  62º31’45” SW
41-42  130.424m  67º23’28” NW
42-43  32.114m  81º58’52” NW
43-44  21.502m  81º23’16” NW
44-45  47.946m  83º19’01” NW
45-46 37.890m  62º47’58” NW
46-47  39.506m  56º45’09” NW
47-48  31.584m  50º31’28” NW
48-49  70.664m  41º25’54” NW
49-50 62.130m  57º15’42” NW
50-51  47.934m  71º17’08” NW
51-52  57.494m  87º31’40” SW
52-53  11.796m  68º49’48” SW
53-54  68.128m  48º22’05” SW
54-55  55.826m  50º05’13” SW
55-56  102.750m  55º55’02” SW
56-57     5.994m  64º43’03” SW
57-58  82.568m  73º11’21” SW
58-59   24.070m  87º05’42” SW
59-60   63.096m  79º54’17” NW
60-61  11.904m  88º33’22” SW
61-62   144.264m  77º05’41” SW
62-63   10.014m  12º55’34” SE, divisa com Olímpio
Siqueira Dias
63-64   148.306m  77º05’45” NE,divisa com Olímpio
Siqueira Dias

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com

64-65  69.436m  79º53’51” SE, divisa com Olímpio
Siqueira Dias
65-66   24.070m  87º08’33” NE
66-67   69.908m  73º11’16” NE
67-68   40.448m  29º34’10” SW
68-69   12.812m  54º43’21” SW
69-70   21.148m  40º35’23” SW
70-71   44.328m  75º08’38” SW
71-72   61.008m  82º35’52” SW
72-115   10.124m  15º49’16” SE, divisa com Olímpio
Siqueira Dias
115-116  60.182m  85º35’30” NE
116-117  38.674m  75º08’15” NE
117-118 21.416m  78º57’47” SE
118-119  19.966m  55º19’23” NE
119-120  34.590m  28º33’56” NE
120-121  11.338m  33º59’55” NE
121-122  11.192m  46º39’56” NE
122-123 108.034m  55º45’04” NE
123-124  56.830m  50º21’17” NE
124-125  64.008m  48º12’16” NE
125-126  11.796m  68º49’48” NE
126-127  52.382m  87º40’50” NE
127-128 45.082m  71º27’10” SE
128-129  59.510m  57º15’58” SE
129-130  47.640m  74º44’19” SE
130-131  66.030m  22º59’34” SE
131-132  40.566m  56º47’17” SE
132-133 40.010m  62º46’55” SE
133-134  23.946m  80º49’16” SE
134-135  25.622m  85º26’00” SE
135-136  12.274m  78º20’32” SE
136-137  16.546m  26º33’55” SW
137-138 30.308m  37º08’32” SW
138-139  74.290m  10º05’38” SW
139-140  64.902m    5º32’06” SE
141-142  33.640m  23º01’44” SW
142-143 14.740m  47º48’18” SW
143-158  12.020m  75º56’27” SE, divisa com José Siqueira
Dias
158-159   10.590m  47º45’20” NE
159-160   33.834m  22º40’10” NE
160-161   51.178m  38º42’07” NE
161-162   68.960m    5º31’32” NW

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com

162-163  69.172m  10º22’39” NE
163-164   27.924m  37º08’27” NE
164-165   22.426m  27º34’14” NE
165-166   29.388m  81º58’49” SE
166-167   128.692m  67º23’19” SE
167-168  9.362m  89º01’15” NE
168-169   13.482m  61º04’39” NE
169-170   19.020m  40º36’29” NE
170-171   14.662m  19º01’42” NE
171-172   10.128m   2º22’36” NW
172-173  14.192m  23º14’28” NW
173-174   39.704m  43º57’33” NW
174-175   6.168m  52º54’26” NW
175-176   251.108m  64º29’10” NW
176-177   30.546m  54º27’29” NW
177-178  14.162m  33º42’46” NW
178-179   26.412m  12º57’09” NW
179-180   90.832m  33º27’33” NW
180-181   13.108m  13º35’28” NW
181-182   15.538m  27º11’31” NE
182-183  21.826m  68º09’35” NE
183-184   111.704m  89º29’51” NE
184-185   26.126m  74º22’05” NE
185-186   26.288m  59º12’03” NE
186-187   18.100m  48º48’30” NE
187-188  15.464m  38º16’41” NE
188-189   10.918m  54º14’34” NE
189-190    94.794m  72º43’52” NE
190-191    10.146m  88º04’47” NE
191-192   62.618m  76º00’30” SE
192-193  36.094m  54º06’29” SE
193-194    17.822m  76º38’04” SE
194-195    33.524m  74º51’11” NE
195-196    70.408m  72º53’10” NE
196-197    24.780m  89º35’02” NE
197-198   25.222m  67º43’35” SE
198-199    20.690m  54º00’19” SE
199-200    10.740m  79º29’07” SE
200-201    18.382m  82º22’21” NE
201-202    11.422m  63º55’43” NE
202-203   49.820m  38º46’30” NE
203-204    36.210m  32º01’20” NE
204-205    33.252m  21º07’01” NE
205-206    20.590m  61º04’12” NE

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com

206-207    12.192m    4º08’32” NW
207-208   12.176m  32º56’00” NE
208-209    35.882m  21º10’23” NE
209-210    8.112m  50º30’07” NE
210-00              19.332m  85º47’16” SW, , encerrando uma área de
28.434,97 m²

Art.2º- A doação de que trata esta Lei, é para fins de conservação e melhoramento

de vias públicas (art. 5º, alínea “i” do Decreto-Lei nº 3.365/41) e
regularização da Estrada Cachoeira Manoel Gomes.

Art.3º- As despesas decorrentes da presente Lei, correrão por conta própria do

orçamento vigente, suplementada se necessária.

Art.4º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO SENHOR  PREFEITO MUNICIPAL DE CAJATI
EM, 18 DE JANEIRO DE 2002

Marino de Lima
Prefeito Municipal

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com